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Svar (6/2 04) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Spørgsmålet forstås således, at der med eksterne 
ydelser menes hjælp i særlige tilfælde efter inte- 
grationslovens kapitel 6. 

Efter integrationslovens kapitel 6 kan kom- 
munerne yde hjælp i særlige tilfælde. Hjælp i 
særlige tilfælde omfatter hjælp til udgifter til 
etablering, hjælp ved forsørgelsessvigt, hjælp til 
deltagelse i introduktionsprogrammer, enkelt- 
udgift, sygebehandling, særlig hjælp vedrøren- 
de børn samt hjælp til flytning. 

På baggrund af en foreløbig opgørelse for 
2003 har kommunerne i alt udbetalt 122,7 mio. 
kr. i hjælp i særlige tilfælde efter integrationslo- 
vens kapitel 6. Staten yder 75 pct.'s refusion af 
kommunernes udgifter til hjælp i særlige tilfæl- 
de. 

De seneste tal for antallet af udlændinge om- 
fattet af integrationsloven, som modtager hjælp 
i særlige tilfælde vedrører september 2003.1 sep- 
tember 2003 modtog i alt 4.494 udlændinge 
hjælp i særlige tilfælde. 

Jeg har sendt en foreløbig opgørelse fordelt 
på kommuner over udbetalt hjælp i særlige til- 
fælde i 2003 til spørgeren. 

Hjælp i særlige tilfælde skal altid ydes ud fra 
en konkret vurdering af den enkelte udlændings 
personlige og økonomiske forhold. Det skal der- 
med vurderes, om udgiften er rimelig og om ud- 
lændingen har mulighed for selv at betale. 

De nærmere retningslinier for udbetaling af 
hjælp i særlige tilfælde, herunder krav til doku- 
mentation og bogføring m.v., er nærmere regule- 
ret i bekendtgørelse nr. 975 af 26. november 2003 
om statsrefusion og tilskud, regnskabsaflæggel- 
se og revision på integrations- og repatrierings- 
området. Der er endvidere udarbejdet en vejled- 
ning, som beskriver hvilke typer af udgifter, der 
kan ydes som hjælp i særlige tilfælde samt hvil- 
ke krav der stilles hertil. 

Det er kommunalbestyrelsernes ansvar at ad- 
ministrere reglerne i integrationsloven med til- 
hørende bekendtgørelser og vejledninger. Kom- 
munernes administration af bestemmelserne om 
hjælp i særlige tilfælde kontrolleres af den kom- 
munale revision. Revisionen skal bl.a. kontrolle- 
re, om arbejdsgange i sagsbehandlingen lever 
op til reglerne samt om de enkelte sager opfyl- 
der krav til dokumentation og bogføring. Den 
kommunale revision afgiver årligt beretning til 
Integrationsministeriet, hvoraf det bl.a. skal 

fremgå, om den enkelte kommune administrerer 
efter reglerne. 

Integrationsministeriet følger nøje udviklin- 
gen på integrationsområdet, herunder kommu- 
nernes forvaltning af området. Dette sker dels 
ved at følge udviklingen i udgifterne på integra- 
tionsområdet, dels via revisionsberetningerne. 

Den undersøgelse, som Jyllands-Posten refe- 
rerer til i artiklen baserer sig på en spørgeskema- 
undersøgelse, der blev gennemført i sommeren 
2000 for det daværende Indenrigsministerium. 
Spørgeskemaundersøgelsen blev bl.a. gennem- 
ført som en del af en første evaluering af integra- 
tionsloven. Det skal bemærkes, at der ikke på 
baggrund af denne evaluering af integrationslo- 
ven kan konkluderes noget specifikt vedrørende 
kommunernes administration af bestemmelser- 
ne om hjælp i særlige tilfælde, idet evalueringen 
belyser integrationsområdet generelt. 

Integrationsministeriet vil i løbet af 2004 gen- 
nemføre en tilsvarende evaluering af integrati- 
onsloven. 

I løbet af foråret gennemføres der herudover i 
samarbejde med Beskæftigelsesministeriet og 
Kommunernes Landsforening en undersøgelse 
af ydelsesniveauet i forhold til modtagere af 
starthjælp. 

Spm. nr. S 1778 

Til udenrigsministeren (26/1 04) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Er det korrekt, at statutterne for NATO-allian- 
cen åbner mulighed for en undersøgelse af til- 
dragelser som dem, der er beskrevet i udsendel- 
sen på DR 2 torsdag den 22. januar 2004 af en 
massakre, som skal være foregået på flere tusih- 
de fanger taget under krigen i Afghanistan af 
den afghanske general Dostums Nord-Alliance 
og med direkte aktiv medvirken af soldater fra 
NATO-partneren USA?« 

Svar (5/2 04) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
NATO's stiftende traktat, Washington-traktaten 
af 4. april 1949, indeholder ikke bestemmelser 
om undersøgelser. 

NATO's overenskomst vedrørende retsstillin- 
gen for allierede styrker omfatter alene allierede 


